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الاخبار:
خلیل الحیه و خالد مشعل 

برای رهبری حماس رقابت می‌کنند
روزنامه الاخبار لبنان گــزارش داد که جنبش مقاومت 
اســامی »حماس« انتخابات داخلی خود را در شــرایطی 
برگزار می‌کند که پیامدهای چند ســال جنگ و درگیری 
شدید، به‌ویژه در نوار غزه، ســاختار رهبری این جنبش را 
به‌شدت تحت تأثیر قرار داده است. این انتخابات که در اصل 
در ســال ۲۰۲۵ به پایان دوره خود رســیده بود، به‌صورت 
استثنایی برای یک سال دیگر تمدید شد. طبق این گزارش، 
در این دوره، حماس با سلسله‌ای از تحولات کم‌سابقه مواجه 
بوده است؛ این تحولات شامل ترور شماری از رهبران ارشد 
و میانی خود، از جمله اســماعیل هنیه، یحیی الســنوار و 
صالح العاروری بوده اســت. این تحولات موجب تشــکیل 
یک شــورای رهبری اضطراری برای مدیریت امور سیاسی 

و نظامی جنبش شد.
بر اســاس گزارش منابع نزدیک به حمــاس، انتخابات 
داخلی در ســه حوزه اصلــی یعنی غزه، کرانــه باختری و 
خارج از فلســطین برگزار شــده و طی آن، برخی تغییرات 
در ســاختارهای منطقه‌ای حماس صورت گرفته است. در 
نتیجه این روند، خلیل الحیه به‌عنوان مسوول حماس در غزه، 
زاهر جبارین به‌عنوان مسئول کرانه باختری و خالد مشعل 
به‌عنوان مسوول حوزه خارج از کشور انتخاب شده‌اند. این 
انتخابات مقدمه‌ای برای تعیین رئیس جدید دفتر سیاسی 
حماس به شمار می‌رود؛ مقامی که رقابت اصلی برای آن میان 

خلیل الحیه و خالد مشعل در جریان است.
به گفتــه منابع فلســطینی، رهبری آینــده حماس با 
مجموعه‌ای از چالش‌های اساســی مواجــه خواهد بود؛ از 
جمله تعیین مسیر سیاســی و نظامی جنبش در شرایطی 
که جنگ در غزه بخــش عمده‌ای از توان ســاختاری این 
منطقه را تضعیف کرده و حدود ۹۰ درصد زیرساخت‌های 
آن تخریب شده است. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که از دست 
رفتن بخشی از فرماندهان نظامی باسابقه حماس و تغییر در 
توازن داخلی، بر روند تصمیم‌گیری این جنبش تأثیر گذاشته 
اســت. همچنین اختلافات داخلی بر ســر نحوه مدیریت 
 آینده مقاومت، از جمله موضوعات حســاس در این مرحله 

عنوان می‌شود.

الاخبار همچنین نوشــت: در ســطح سیاســی، رهبر 
جدید حماس باید در شــرایطی تصمیم‌گیری کند که این 
جنبش تحت فشارهای منطقه‌ای و بین‌المللی برای تغییر 
رویکردهای خود قرار دارد؛ از جمله موضوعاتی مانند آینده 
ســاح مقاومت، وضعیت غزه پس از جنــگ و تلاش‌های 
مربوط به توافقات احتمالی. با وجود این فشــارها، حماس 
تأکید دارد که حفظ »سلاح مقاومت« به‌عنوان رکن اصلی 
موجودیت خود غیرقابل مذاکره اســت، و هم‌زمان تلاش 

می‌کند از بازگشت دوباره جنگ به غزه جلوگیری کند.
الاخبار در پایان نوشت: در این شرایط، رقابت برای رهبری 
جدید حماس نه تنها یک رقابت داخلی، بلکه به‌عنوان نقطه 
عطفی در مسیر آینده سیاسی و نظامی این جنبش در منطقه 

ارزیابی می‌شود.
    

آلمان: 
کاهش نیروهای آمریکا 

تاثیری بر بازدارندگی ناتو ندارد
یوهان واده‌فول وزیــر امور خارجه آلمان روز گذشــته 
)دوشنبه( تلاش کرد گزارش‌ها درباره تعلیق برنامه استقرار 
موشک‌های کروز دوربرد آمریکایی در آلمان را کم‌اهمیت 
جلوه دهد و تاکید کرد این اقدام به تضعیف بازدارندگی ناتو 
در اروپا منجر نخواهد شد. وی در یک نشست خبری در آتن 
گفت: »هیچ تردیدی ندارم که توان بازدارندگی متعارف ناتو 
در اروپا کاهش نخواهد یافت. این موضوع به هر شکل ممکن 

جبران می‌شود.«
این اظهــارات در واکنش بــه تصمیم دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، برای خروج پنج هزار نیروی آمریکایی 
از آلمان و همچنیــن گزارش‌هایی درباره کنار گذاشــتن 
طرح استقرار موشــک‌های دوربرد تاماهاوک در این کشور 
مطرح شــد؛ طرحی که با هدف بازدارندگی در برابر روسیه 
برنامه‌ریزی شــده بود. واده‌فول تاکید کرد: »نباید اقدامات 
منفرد را بیش از حد بزرگ جلوه دهیم«، و افزود که کاهش 
نیروها در چارچوب بازبینی کلی آرایش دفاعی جهانی آمریکا 

قابل پیش‌بینی بوده است.

وی همچنین توضیح داد که برنامه استقرار موشک‌های 
دوربرد آمریکا اساســا اقدامی موقت بوده تا زمانی که اروپا 
بتواند توانمندی‌های مشــابه خود را توسعه دهد. به گفته 
وی، آلمان اکنون دو مســیر را دنبال خواهد کرد: نخست، 
گفت‌وگوی نزدیک با ایالات متحده برای روشن شدن تصمیم 

نهایی؛ و دوم، تسریع در تقویت توان دفاعی مستقل اروپا.
تنش‌ها میان دولت آلمان و واشینگتن در روزهای اخیر 
افزایش یافته اســت. فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، 
هفته گذشته از نبود »راهبرد خروج« آمریکا در جنگ با ایران 
انتقاد کرد و گفت ایالات متحده در مذاکرات با تهران تحقیر 
شده است. در مقابل، ترامپ در شبکه‌های اجتماعی به این 
اظهارات واکنش نشان داد و گفت: »مرتس نمی‌داند درباره 

چه صحبت می‌کند«. 
پنتاگون نیز پس از آن اعلام کرد پنج هزار نیروی خود را از 
آلمان خارج می‌کند و ترامپ از احتمال کاهش بیشتر نیروها 
خبر داد. هم‌زمان رســانه‌های آمریکایی گــزارش داده‌اند 
که دولت ترامپ قصد دارد تصمیم ســال ۲۰۲۴ در دوران 
ریاست‌جمهوری جو بایدن برای استقرار یک یگان مجهز به 

موشک‌های دوربرد تاماهاوک در آلمان را لغو کند.

جهان نما

در شرایطی که شکاف میان اروپا و ایالات 
متحده بر سر مسائل امنیتی، اقتصادی و حتی 
راهبردی بیش از هر زمان دیگری آشــکار 
شده، برگزاری هشــتمین نشست سران 
جامعه سیاسی اروپا )EPC( در ایروان را باید 
فراتر از یک گردهمایی دیپلماتیک معمولی 
ارزیابی کرد؛ نشستی که در بطن خود حامل 
پیام‌های چندلایه به واشنگتن، مسکو، آنکارا 
و حتی پکن بود. انتخاب ارمنستان به عنوان 
میزبان این اجلاس، آن هم در شرایطی که 
قفقاز جنوبی به یکــی از کانون‌های اصلی 
رقابت ژئوپلیتیک تبدیل شده، نشان می‌دهد 
اروپا در حال بازتعریف جایگاه خود در محیط 

امنیت پیرامونی‌ است.
حضور نزدیک به ۵۰ رهبر و مقام عالی‌رتبه 
اروپایی در ایروان، در کنــار غیبت معنادار 
رجب طیب اردوغان و ابهــام درباره حضور 
الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان، این 
اجلاس را به صحنه‌ای برای نمایش شکاف‌ها، 
رقابت‌ها و همزمان تلاش اروپا برای ساختن 
نظم امنیتی مســتقل تبدیل کرد. سخنان 
مقامات اروپایی نیز نشــان داد که قاره سبز 
در حال عبور از مرحله »وابســتگی کامل 

به آمریکا« به ســمت نوعی »خودمختاری 
راهبردی« است؛ مفهومی که اکنون به محور 
اصلی سیاست خارجی اروپا بدل شده است.

در همین راستا، سخنان امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهور فرانســه، بیش از همه مورد 
توجه قرار گرفت. او با صراحت از هزینه‌های 
وابستگی امنیتی اروپا به آمریکا سخن گفت و 
هشدار داد که تداوم این وضعیت، قاره سبز را 
در برابر بحران‌های آینده آسیب‌پذیر خواهد 
کرد. این موضع‌گیری، همزمان با تصمیم 
واشنگتن برای خروج بخشی از نیروهایش 
از آلمان و اعمال فشــارهای اقتصادی علیه 
صنایع اروپایی، نشان‌دهنده عمیق‌تر شدن 

شکاف دو سوی آتلانتیک است

ایروان، انتخابی نمادین
 برای عبور از سایه روسیه

برگزاری نشســت جامعه سیاسی اروپا 
در ارمنستان، صرفاً یک انتخاب جغرافیایی 
نبود؛ بلکه پیامی ژئوپلیتیکی به روسیه هم 
محسوب می‌شود. ارمنستان طی دهه‌های 
گذشــته یکی از مهم‌ترین حوزه‌های نفوذ 
ســنتی مســکو در قفقاز جنوبی به شمار 
می‌رفت. حضور پایگاه‌های نظامی روسیه، 
وابستگی امنیتی ایروان به کرملین و نقش 

مسکو در مناقشه قره‌باغ، همواره ارمنستان 
را در مدار راهبردی روســیه قرار داده بود. 
اما تحولات ســال‌های اخیر، به‌ویژه پس از 
جنگ اوکراین و بحران قره‌باغ، موجب تغییر 
تدریجی نگاه ارمنستان شده است. ایروان 
اکنون تلاش می‌کند با نزدیک شدن به اروپا، 
توازن تازه‌ای در سیاست خارجی خود ایجاد 
کند. در چنین شــرایطی، میزبانی نشست 
جامعه سیاسی اروپا در پایتخت ارمنستان را 
باید نشانه‌ای از تغییر موازنه در قفقاز جنوبی 

دانســت؛ تغییری که طبیعتاً برای مسکو 
خوشایند نیست.

از منظر روســیه، این اجلاس نماد نفوذ 
تدریجی اروپا در منطقه‌ای است که کرملین 
آن را بخشــی از حیاط خلوت امنیتی خود 
می‌داند. حضور رهبــران اروپایی و دبیرکل 
ناتو در ایروان، آن هم در زمانی که روســیه 
درگیر جنگ اوکراین اســت، بــه معنای 
افزایش تحرک غــرب در پیرامون مرزهای 

ژئوپلیتیکی روسیه تلقی می‌شود.
هرچند مقامــات اروپایی تلاش کردند 
نشست ایروان را بســتری برای گفت‌وگو و 
ثبات معرفی کنند، اما در عمل، این اجلاس 
حامل این پیام بود که اروپا می‌خواهد در قفقاز 
جنوبی به بازیگری فعال‌تر تبدیل شود. به ویژه 
آنکه اتحادیه اروپا اکنون قفقاز را صرفاً از منظر 
امنیتی نگاه نمی‌کند، بلکــه آن را حلقه‌ای 
کلیدی در زنجیره‌های تأمین انرژی و تجارت 

میان اروپا و آسیای مرکزی می‌داند.
اظهارات اورســولا فون‌درلاین، رئیس 
کمیسیون اروپا درباره اهمیت »اتصال‌پذیری 
ارمنســتان« برای زنجیره‌های تأمین اروپا 
دقیقاً در همین چارچوب قابل تحلیل است. 
اروپا پــس از بحران انرژی ناشــی از جنگ 
اوکراین، به دنبال مسیرهای جدید انتقال 

انرژی و تجارت است و قفقاز جنوبی در این 
راهبرد جایگاه ویژه‌ای پیدا کرده است.

پیام اروپا به آمریکا: 
آغاز عصر استقلال راهبردی؟

هشتمین نشست جامعه سیاسی اروپا را 
باید یکی از آشکارترین نمایش‌های نارضایتی 
اروپا از سیاســت‌های آمریکا در سال‌های 
اخیر دانست؛ چراکه تصمیم واشنگتن برای 
کاهش نیروهایش در اروپا، اختلافات تجاری، 
فشار بر صنایع اروپایی و همچنین تفاوت نگاه 
دو طرف نسبت به بحران‌های جهانی، باعث 
شده مفهوم »استقلال راهبردی اروپا« بیش 

از گذشته جدی شود.
اظهارات مقامات اروپایی در ایروان نشان 
داد که نگرانی اصلی قاره ســبز دیگر صرفاً 
روسیه نیســت، بلکه آینده روابط با آمریکا 
نیز به یکی از دغدغه‌های اصلی تبدیل شده 
است. سخنان ماکرون درباره وابستگی اروپا 
به چتر امنیتی آمریکا، در واقع اعترافی آشکار 
به بحران اعتماد میان دو سوی آتلانتیک بود.
اروپا اکنون به این جمع‌بندی رســیده 
که نمی‌تواند امنیت، انرژی، فناوری و حتی 
اقتصاد خود را به طــور کامل به آمریکا گره 
بزند. به همین دلیل، موضوعاتی مانند تقویت 
صنایع دفاعی اروپا، توسعه انرژی هسته‌ای و 
تجدیدپذیر، کاهش وابستگی به زنجیره‌های 
تأمین خارجی و افزایش تاب‌آوری اقتصادی، 

در مرکز مباحث نشست ایروان قرار گرفت.
از سوی دیگر، خروج احتمالی بخشی از 
نیروهای آمریکایی از آلمان نیز این نگرانی را 
تشدید کرده که واشنگتن به تدریج در حال 
کاهش تعهدات امنیتی خود نسبت به اروپا 
است و به همین علت، بسیاری از کشورهای 
اروپایی اکنون بر تقویت »ســتون اروپایی 
ناتو« تأکید می‌کنند. در این میان، حضور 

کانادا در نشست ایروان نیز اهمیت نمادین 
داشــت. اروپا تلاش می‌کند شــبکه‌ای از 
شرکای غربی غیرآمریکایی ایجاد کند تا در 
صورت تشدید اختلافات با واشنگتن، بتواند 

ساختارهای همکاری خود را حفظ کند.
با این حال، اروپا هنوز در موقعیت قطع 
کامل وابستگی به آمریکا قرار ندارد. اظهارات 
دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان، که بر 
ضرورت حفظ اتحاد فراآتلانتیک تأکید کرد، 
نشان می‌دهد بخشی از اروپا همچنان نگران 
تضعیف پیوند با واشــنگتن است. در واقع، 
قاره سبز اکنون میان دو رویکرد قرار گرفته 
است؛ حفظ اتحاد سنتی با آمریکا یا حرکت 

تدریجی به سمت استقلال راهبردی.

بروکسل در برابر 
بحران‌های چندضلعی جهان

باید توجه داشت که نشست ایروان تنها 
درباره قفقــاز یا روابط اروپــا و آمریکا نبود؛ 
بلکه بازتابی از نگرانی‌های گسترده‌تر اروپا 
درباره آینده نظم جهانی محسوب می‌شد. 
جنگ اوکراین، بحران انرژی، رقابت چین و 
آمریکا، تنش‌های خاورمیانه، امنیت سایبری، 
تهدیدات هیبریــدی و بحران زنجیره‌های 
تأمین، همگی در دســتور کار این اجلاس 

قرار داشتند.
اروپا اکنــون خــود را در میانه جهانی 
می‌بیند که به ســرعت در حال تغییر بوده 
و جنگ اوکراین نشــان داد که امنیت اروپا 
همچنان شکننده اســت. همزمان، رقابت 
فزاینده پکن و واشــنگتن نیز خطر گرفتار 
شدن اروپا در یک دوگانه ژئوپلیتیکی جدید 
را افزایش داده اســت. در چنین شرایطی، 
رهبــران اروپایی در ایروان بــر چند محور 
اساسی تمرکز کردند؛ نخست، تقویت توان 
دفاعی و امنیتی اروپا. دوم، کاهش وابستگی 
انرژی به خارج. سوم، ایجاد زنجیره‌های تأمین 
قابل اعتماد. و چهــارم، افزایش تاب‌آوری 

سیاسی و اقتصادی در برابر بحران‌ها.
مسئله »تهدیدات هیبریدی« نیز یکی از 
موضوعات کلیدی این اجلاس بود؛ به گونه‌ای 
که اروپا نگران افزایش حملات ســایبری، 
جنــگ اطلاعاتی، مداخلــه در انتخابات و 
عملیات نفوذ خارجی است؛ موضوعاتی که به 
ویژه پس از جنگ اوکراین و افزایش تنش‌ها با 

روسیه، اهمیت دوچندان یافته‌اند.
در مجموع، نشســت ایروان را می‌توان 
نمادی از تلاش اروپا برای بازتعریف هویت 
ژئوپلیتیکی خود دانست؛ قاره‌ای که دیگر 
نمی‌خواهد صرفاً دنباله‌رو آمریکا باشد، اما 
هنوز ابزارهای لازم برای تبدیل شدن به یک 

قدرت کاملاً مستقل را نیز در اختیار ندارد.

هشتمین نشست رهبران اروپایی در ارمنستان برگزار شد؛ 

ایروان، میزبان نبرد ژئوپلیتیک قدرت‌ها
رامین پرتو

مارکو روبیو، وزیــر خارجه آمریکا 
قرار اســت این هفته به رم سفر کند؛ 
سفری که رسانه‌های ایتالیایی هدف 
آن را کاهــش تنش‌ها میــان آمریکا، 
دولت ایتالیا و واتیکان توصیف کرده‌اند. 
روبیو پنجشــنبه و جمعه در پایتخت 
ایتالیا حضور خواهد داشــت؛ سفری 
که همزمان با نخستین سالگرد آغاز به 
کار   »پاپ لئو« انجام می‌شود؛ نخستین 
پاپ متولد آمریکا. یک منبع در وزارت 
خارجه ایتالیا تأییــد کرد که روبیو در 
این سفر با »پیترو پارولین« دبیر دولت 
واتیــکان و »آنتونیــو تایانی« معاون 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه ایتالیا دیدار 
خواهد کرد. به گفته این منبع، روبیو 

همچنین درخواست دیدار با »جورجیا 
ملونی« نخســت‌وزیر ایتالیا را مطرح 
کرده، اما این درخواست هنوز پذیرفته 
نشده است. روزنامه ایتالیایی »کوریره 
دلا ســرا« گزارش داد ســفر روبیو در 
نامه‌ای از سوی »تیلمان فرتیتا« سفیر 
آمریکا در رم به دولت ایتالیا اطلاع داده 
شده است. این روزنامه نوشت فرتیتا 
طی هفته‌های اخیر برای بازســازی 
روابط میان ۲ کشــور تلاش کرده؛ آن 
هم پس از حملات بی‌ســابقه »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهــور آمریکا علیه 
پاپ لئو به دلیل محکوم کردن جنگ 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
و سپس وخامت روابط واشنگتن و رم. 

ترامپ پس از آنکــه ملونی از حملات 
وی به پاپ انتقاد کرد، به نخست‌وزیر 
ایتالیا هم حمله لفظی کرد و دولت او را 
به دلیل حمایت نکردن از حملات علیه 
ایران مورد انتقاد قرار داد. او همچنین 
تهدید کرد نیروهــای آمریکایی را از 
ایتالیا خارج خواهد کــرد. کوریره دلا 
سرا نوشت هدف ســفر روبیو احیای 
روابط پرتنش با رم و واتیکان اســت؛ 
مأموریتی که این روزنامه آن را »ممکن، 
اما پیچیده« توصیف کرد. بر اساس این 
گزارش، روبیو روز پنجشنبه با پارولین 
و روز جمعــه با تایانی دیــدار خواهد 
کرد. همچنین گفته شــده او احتمالاً 
با »گوئیدو کروستو« وزیر دفاع ایتالیا 
نیز دیدار می‌کند، هرچند منبع وزارت 
خارجه ایتالیا گفت هنوز برنامه رسمی 
برای این دیدار تعیین نشــده اســت. 
این تحولات در حالی رخ می‌دهد که 
پنتاگون روز جمعه اعلام کرد ۵۰۰۰ 
نیــروی آمریکایــی را از آلمان خارج 
می‌کند؛ اقدامی در واکنش به اظهارات 
»فریدریش مرتس« صدراعظم آلمان 
که گفته بــود آمریکا در برابــر ایران 
تحقیر شده اســت. ترامپ همچنین 
اشاره کرده که این تعداد ممکن است 

افزایش یابد.

روبیو برای احیای روابط با واتیکان و رم، به ایتالیا می‌رود
خبر

در تازه‌ترین تنش دیپلماتیک میان 
اتریش و روســیه، دولت وین ســه تن 
از کارکنان سفارت روســیه را به ظن 
جاسوســی و بهره‌برداری از تأسیسات 
جاسوســی مخفــی در پشــت‌بام 
ساختمان‌های دیپلماتیک این کشور 
اخراج کرد. این اقدام پس از آن صورت 
گرفــت که مســکو از رفــع مصونیت 
دیپلماتیک این ســه نفــر خودداری 
کرد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده 
توسط رسانه‌های بین‌المللی، مقام‌های 
اتریشی آنچه که تجهیزات جاسوسی 
روســیه در خاک خــود خوانده‌اند، به 
عنوان »جنگلــی از آنتن‌ها« توصیف 
کرده‌انــد که بــه ادعای آنهــا بر روی 

پشت‌بام ساختمان ســفارت روسیه 
در منطقه ســوم و همچنین مجموعه 
مســکونی دیپلمات‌های روســی در 
منطقــه »دونائوشــتات« وین نصب 
شــده‌اند. این مقام‌ها همچنین مدعی 
هســتند این آنتن‌ها که از سال ۲۰۲۲ 
و هم‌زمان بــا آغاز جنــگ اوکراین به 
طور چشــمگیری توســعه یافته‌اند، 
قابلیت رهگیری و استخراج داده‌های 
ماهواره‌ای را داشته و آنها نگران هستند 
که از طریق این تجهیــزات، اطلاعات 
محرمانه سازمان‌های بین‌المللی مستقر 
در وین، از جمله آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی و ســازمان ملل، رهگیری شود. 
به گزارش »رویتــرز«، اتریش چندی 

پیش تحقیقات قضایــی را درباره این 
سه دیپلمات کلید زد و بعدا مقام‌های 
وین در نیمه فروردین ماه، سفیر روسیه 
را به وزارت خارجــه احضار و طی یک 
ضرب‌الاجــل ۱۴ روزه خواســتار رفع 
مصونیت ایــن افراد بــرای ادامه روند 
قضایی شدند. »بیت ماینل-رایزینگر«، 
وزیر خارجــه اتریش، با بیــان این که 
»اســتفاده از مصونیــت دیپلماتیک 
برای جاسوسی غیرقابل قبول است«، 
اعلام کرد که روسیه به این درخواست 
پاســخ مثبت نداد و در نتیجه این سه 
نفر »عنصر نامطلــوب« اعلام و اخراج 
شدند. با احتساب این ســه نفر، تعداد 
کل دیپلمات‌های روســی اخراج‌شده 
از اتریش از زمان آغــاز جنگ اوکراین 
به ۱۴ نفر رسیده اســت. با این حال، بر 
اساس گزارش‌ها، حدود ۲۲۰ دیپلمات 
و کارمند روســی هنوز در ســفارت و 
نمایندگی‌های روسیه در اتریش مشغول 
به فعالیت هستند. وزیر خارجه اتریش 
همچنین بیان کرد دولــت جدید این 
کشور یک »تغییر راهبرد« در قبال آنچه 
جاسوسی روســیه خواند، ایجاد کرده 
و قصد دارد با تشــدید قانــون مقابله با 
جاسوسی، فعالیت شبکه‌های اطلاعاتی 

خارجی در وین را محدود کند.

خبر

اخراج ۳  دیپلمات روسی از اتریش به ظن جاسوسی

الی کوهن، وزیر انرژی اسرائیل روز 
گذشته )دوشنبه( از بحث‌ها در محافل 
این رژیم درباره برگــزاری انتخابات 
در تاریخ یکم ســپتامبر بــه جای ۲۷ 
اکتبر ۲۰۲۶ گفت. به گزارش رادیوی 
ارتش اســرائیل، در بحبوحه افزایش 
فشــارها در ائتلاف حاکم و با توجه به 
محاسبات سیاسی مربوط به وضعیت 
امنیت داخلی، بحــث و گفت‌وگوها 

در محافل سیاســی این رژیم درباره 
برگزاری زودهنگام انتخابات سراسری 
در تاریخ یکم ســپتامبر بــه جای ۲۷ 
اکتبر که پیشــتر تعیین شده بود، بالا 
گرفته‌اند. کوهــن در این رابطه گفت: 
موضوع جلو انداختن تاریخ رای‌گیری 
اکنون در حال بررســی و رایزنی‌های 
سیاسی درباره برگزاری انتخابات در 
ابتدای ســپتامبر در حال انجام بوده 

و این نشــان‌دهنده تحرکات سریعی 
در داخل کابینــه »بنیامین نتانیاهو« 
)نخست وزیر اسرائیل( در مورد آینده 
ائتلاف فعلی است. به گزارش کانال ۱۲ 
تلویزیون اســرائیل، احزاب تندروی 
مذهبی در ائتــاف حاکم چند روزی 
اســت که نتانیاهو را بــرای برگزاری 
زودتر از موعد انتخابات تحت فشــار 
قرار داده‌انــد چراکه آنها بــر این باور 
هســتند که ماه ســپتامبر با توجه به 
نزدیک شدن به اعیاد یهودی و افزایش 
فعالیت‌های سیاسی و مذهبی همراه 
با آن، به آنها یــک مزیت انتخاباتی در 
جذب پایگاه‌های آرائشــان می‌دهد. 
همچنین این رســانه عبری گزارش 
داد، از ســوی دیگــر نتانیاهو ترجیح 
داده بــود تاریخ اولیــه را همان پایان 
اکتبر حفظ کند تا زمان بیشــتری را 
بــرای کابینه خود جهت رســیدگی 
 به مســائل امنیتی و سیاسی معوقه 

فراهم کند.

محما خلیل، از اعضای حزب دموکرات 
کردســتان عراق روز گذشــته )دوشنبه( 
رسماً از جزئیات شروطی که این حزب به 
علی الزیدی، نخســت‌وزیر منتخب عراق، 
ابلاغ کرده اســت، پرده برداشت. بر اساس 
گزارش خبرگزاری المعلومه، وی با اشاره به 
اینکه حزب دموکرات کردستان از حامیان 
اولیه نامزد چارچوب هماهنگی بوده است، 
اظهار داشت که این شــرط‌ها قرار است در 

برنامه‌هــای دولت آینده گنجانده شــود. 
خلیل همچنین تصریح کرد که نشست‌های 
برگزار شــده میان علی الزیدی با مسعود 
بارزانی، رئیس حزب دموکرات کردستان و 
نیز نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 
عراق، بسیار ثمربخش و سازنده بوده و در این 
دیدارها، حزب دموکرات کردستان مجددا 
بر حمایت خود از دولت آتی تأکید کرد. وی 
اظهار داشت که مسعود بارزانی سه محور 

اصلی برای مشارکت در تشکیل دولت آینده 
تعیین کرده اســت که عبارتند از: شراکت 
واقعی و مؤثــر در فرآیند تصمیم‌گیری‌ها، 
پایبندی به حفظ تعادل در نهادهای مختلف 
دولتی و دستیابی به توافق سیاسی گسترده. 
خلیل در پاسخ به پرســش‌هایی پیرامون 
موضع کنونی نمایندگان حزب دموکرات 
کردستان در پارلمان عراق، توضیح داد که 
تصمیم به عدم حضور نمایندگان این حزب 
در جلسات پارلمان، به معنای قطع همکاری 
یا خروج از فرآیند سیاســی نیســت و این 
رویکرد یک حرکت جدید نیست و پیش‌تر 
احزاب سیاسی دیگری مانند دولت قانون و 
جریان صدر نیز در مراحل مختلف گذشته از 
این تاکتیک مشابه استفاده کرده‌اند. این در 
حالیست که اخیراً نیچروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کُردســتان عراق، در دیدار با شورای 
رهبری »چارچوب هماهنگی« در بغداد به 
ریاست »نوری المالکی«؛ آخرین اتفاقات 
جنگ و وضعیت منطقه و همچنین تأثیرات 

آن بر روی عراق را بررسی کردند.

سه شرط حزب بارزانی برای پیوستن به دولت الزیدیاحتمال تغییر تاریخ برگزاری انتخابات سراسری اسرائیل افزایش یافت

هرچند مقامات اروپایی تلاش 
کردند نشست ایروان را بستری 

برای گفت‌وگو و ثبات معرفی کنند، 
اما در عمل، این اجلاس حامل این 

پیام بود که اروپا می‌خواهد در 
قفقاز جنوبی به بازیگری فعال‌تر 

تبدیل شود، به ویژه آنکه بروکسل 
اکنون قفقاز را صرفاً از منظر 

امنیتی نگاه نمی‌کند، بلکه آن را 
حلقه‌ای کلیدی در زنجیره‌های 

تأمین انرژی می‌داند

هشتمین نشست جامعه سیاسی 
اروپا را باید یکی از آشکارترین 

نمایش‌های نارضایتی اروپا از 
سیاست‌های آمریکا در سال‌های 

اخیر دانست؛ چراکه تصمیم 
واشنگتن برای کاهش نیروهایش 
در اروپا، اختلافات تجاری، فشار 

بر صنایع اروپایی و همچنین 
تفاوت نگاه دو طرف نسبت 

به بحران‌های جهانی، مفهوم 
»استقلال راهبردی اروپا« را 

بیش از گذشته مطرح کرده است


